
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение» 

 

Совет Калтайского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ  №117  

    с.Калтай                                           13.03.2025 года   
  

                                                                                   42-е собрание  V-го созыва 

 

О внесении изменений в решение Совета 
Калтайского сельского поселения от 03 марта 
2022 года № 223  

 

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим 
законодательством,  

 

 

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ: 
 

 

1. Внести в решение Совета Калтайского сельского поселения от 03 марта 2022 

года № 223 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного 

контроля» изменения, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к 

данному решению. 

2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе 

Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене 

Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования 

«Калтайское сельское поселение Томского муниципального района Томской области» 

(https://kaltajskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 

Председатель Совета     

Калтайского сельского  поселения       А.М. Рявкин 

 

Глава Калтайского сельского поселения  
(Глава Администрации)      З.В. Мирошникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kaltajskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение к решению Совета 

Калтайского сельского поселения  
От 13.03.2025 №117 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках 
осуществления муниципального жилищного контроля 

 

 
1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени 

(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) 
с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес 
органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного 
контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность 
обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в 
многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в 
многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о 
фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных 
частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, 
подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства в соответствии с Порядком, формами, сроками 
и периодичностью размещения, устанавливаемыми федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-

коммунального хозяйства. 

 


